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írásbeli választ izténwlő kérdés
országgyűlési képviselő

ctl y sz%itt

Dr. Kövér László úrnak
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló tv . 42. § (8) alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok feltenni
Németh Lászlóné Nemzeti Fejlesztési Miniszter asszonyhoz :

„Van-e személyi összefüggés a Fidesz által privatizált 12 volt állami gazdaság és az
agrároligarchák között? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Asszony !

Az elsó Orbán-kormány azzal a hivatalos szándékkal privatizált 2001-ben 12 állami gazdaságot ,
hogy a dolgozók vagyonhoz jussanak. Dolgozóknak kell tekinteni a társaság munkavállalóit ,
vezető tisztségviselők és a felügyelő bizottság tagjait . " Az erre vonatkozó kormányhatározat ne m
jelölte meg, mióta kell az agrárcégek "dolgozójának" lenni ahhoz, hogy valaki "vev ő" lehessen . A
kormányhatározat 5 . b) pontja meghatározza hogy a privatizációs törvény szabályai alól kivon t
vagyon kinek a tulajdonába kerülhet : "vevők azok a társaságok lehetnek, amelyet a mezőgazdaság i
társaságok dolgozói, valamint a dolgozók által alapított társaságok hoznak létre a
részvénycsomagok kivásárlására .

A kormányhatározat, a privatizációs törvény 35 . §-ának a) pontjára hivatkozva lehet ővé tette az
APV Rt . számára, hogy kivételesen indokolt esetben pénzbeli térítés nélkül átadhatja az állam i
vagyont, ha a partner „biztosítékok nyújtásával vállalja” a „reorganizáció, a t őkeemelés, technikai
fejlesztés, a környezeti károk és terhelések enyhítése tekintetében vállalt kötelezettségei”
teljesítését.

Mivel a Magyar Fejlesztési Bank 20 éves futamidej ű hitelt nyújtott a privatizáció során az új
tulajdonosoknak, ezért az MFB-t felügyel ő miniszterként nyilván tudomása van az érintet t
gazdasági társaságok tulajdoni viszonyainak változásáról, a privatizációs szerz ődésekben vállalt
kötelezettségeik teljesülésének mértékéről.

Kérdezem miniszter asszonyt, hogy

1 . A 12 állami gazdaság tulajdonosai az eredeti célnak megfelel ően valóban az ott
dolgozók lettek-e?
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2. A privatizálás óta eltelt 11 évben milyen tulajdonosi változások történtek ezen cége k
tulajdonosi struktúrájában ?

3. A tulajdonosi struktúra változásaihoz az MFB hozzájárulását adta-e ?

Budapest, 2012 . június 5

Tisztelettel :

Varju László
Demokratikus Koalíció
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